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Prof. Jerzy Janicki z poznańskiego Instytutu Badań
Fizykomedycznych opracował metodę, która wspomaga wczesną diagnostykę chorób serca.
Jak wynika z badań, choroby niedokrwienne serca i zawały są jednymi z głównych przyczyn
zgonów z Polsce.

„Choroba niedokrwienna serca plus zawały to jest ok. 50 proc. zgonów. (…) W związku z tym
wczesne wykrycie tego schorzenia jest bardzo istotne dla zdrowia, dla naszego samopoczucia, ale
również dla rozpoczęcia pewnych procesów terapeutycznych” – podkreślił w rozmowie z PAP prof.
Jerzy Janicki z Instytutu Badań Fizykomedycznych (IBF).

 

Metoda Satro EKG została opracowana w IBF i opiera się na autorskim modelu elektrycznej pracy
serca SFHAM stworzonym przez prof. Janickiego.

 

„Model opisuje powstawanie potencjałów w czasie depolaryzacji mięśnia sercowego, a więc również
obrazuje dynamikę pracy serca. Mamy informacje o poszczególnych fragmentach, przede wszystkim
przegrodzie międzykomorowej, ścianie przedniej, dolnej, bocznej, informacje o aktywności tych
fragmentów” – tłumaczył profesor.

 

Prace nad opracowaniem metody trwały ok. 20 lat. Przez ten okres przeprowadzonych zostało wiele
badań referencyjnych, które potwierdziły, że dzięki tej metodzie możliwe jest wykrycie nawet
niewielkich zmian w funkcjonowaniu serca.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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